



## MINNESANTECKNINGAR

- Typ av möte:** BRÅ
- Mötesdatum:** 2016-10-18
- Närvarande:** Tobias Nässen, Ingrid Davidsson, Lena Rönnerstam, Johan Kust, Mats Bohman, Jan Landström, Kersti Hedqvist

### 1. Ordförande öppnade mötet

#### 2. Rapport från seminarium 27/9 om våldsbejakande extremism

Jan Landström berättade om seminariet. Mer än hälften har svarat på utvärdering. Framförallt de som arbetar med barn och ungdomar som svarat. Vi har hamnat rätt i målgruppen. Gott betyg till de talare som var med på seminariet. Deltagarna uppfattades också seminariets helhet som bra. Länken till utvärderingen är:  
<https://nacka.proofx.se/TkiBEDwuOBsZtX4ckSstmE/report/>

Bra resultat att så många kom på seminariet som var dagtid. De flesta stannade seminariet ut vilket visar att det fanns behov. Mats och Jan tar på sig att börja fundera på hur ett seminarium i början av maj eller september skulle kunna se ut.

Ordförande riktar ett Tack till Mats, Jan och andra inblandade för ett väl genomfört seminarium.

### 3. Samarbetet polis-kommun – översikt över läget i de olika arbetsgrupperna

*Ungdomar i riskzon* – jobbar för tillfället på mer operativ nivå. Ett nytag sker med den strategiska gruppen. Skola-Socialtjänst-Polis, SSP behöver vara väl fungerande och är ett viktigt verktyg bland annat i att förebygga våldsbejakande extremism. SSP ska uppväckas i Skuru skola.

*Mot droger och narkotika* – samarbetat fungerar. Förslag till ANDT-strategi för Nacka kommun framtagen och kommit på remiss till BRÅ. Två föreläsningar har genomförts i Nackasalen, och de var välbesökta och uppskattade.

*Inbrott i bostad* – har legat lite i träda. Nu en nystart på gång med polisen som drivkraft.

*Organiserad brottslighet* – bra jobb har gjorts hittills men vi har inte riktigt något ytterligare känt att ta tag i. Frågan ligger i stor utsträckning på nationell nivå och många former av brott ligger på ekobrottsmyndigheten.

*Trafik* – långsiktigt och etablerat samarbete

*Krogar* – kommunen driver arbetet men polisen är med på ca 7 procent av kontrollerna. Kommunen får ingen information om vilka tillsynskontroller polisen gör själva.



*Brott i nära relation* – arbetet fortskrider men är inte så aktivt. Värna som är en samverkan med Nacka finns kvar. Arbetet med huskurage pågår. Frågan ligger inte på lokalpolisnivån inom polisen.

*Unga brottsoffer* – inget aktuellt att tillägga. Polisen signalerar att de inte hinner med att ha brottsofferperspektiv på det sätt som de önskar.

Polisens medborgarlöften – ska vara klara sista december och närmsta veckorna kommer en medborgardialog att genomföras kombinerat med en enkät. Ambitionen här är att komma fram till medborgarlöften som betyder något och har viss dignitet.

Hur ser arbetet med polisens omorganisation ut? Ska finnas områdespoliser i varje område i hela Sverige. Här har man äskat om 12 poliser, 4 i varje kommunområde. Oklart om det kommer gå igenom. Områdespoliserna kommer förmodligen knutas till särskilda geografiska områden. Idag går mycket tid till omorganisationen och omfördelningen av resurser gör att det inte finns så många poliser som fördelas till Nackaområdet. En kraftsamling på ett ställe i kommunområdet innebär att färre resurser finns i andra. Marie Hummer kommer förhoppningsvis till nästa möte med BRÅ.

#### 4. Lokala arbetsgrupperna, rapport

Fisksätra: 160905 där 17 deltog och bland annat förebyggande av bilbränder diskuterades. Finns idag inget problem men rutiner för om det skulle börja hända något gick igenom. Tog upp att det är mer synligt med droger i Fisksätra. Förekommer också försäljning och köp av skulder vilket skapar hotbilder. Problem med allt mer aggressiva tiggare.

Boo: 161011, där man kom överens om att ha regelbundna möten. Det är förhållandevis lugnt i området. Vissa lokaler som inte är bostäder används för boende där bilden är att kommunen tillåter det. Polarna redovisar att det är ganska lugnt. Föreståndare för HVB-hem, nattvandrararna mfl ska bjudas in.

#### 5. Verksamhetsplan 2016

Bildspel bifogas.

Mats och Jan arbetar vidare med förslag till verksamhetsplan och stämmer av med ordförande. Målet är att rådet kan ta en översiktlig strategi för beslut i december.

#### 6. Övriga frågor

ANDT-strategi har remitterats till BRÅ och hanteras på sedvanligt sätt med beslut senast 15 december då remissyttrande också ska vara inne.

Nästa möte med BRÅ 8/11 13-15

Lokalt möte i Fisksätra 21/11 9-11

Möte 15/12 13-15

Kersti Hedqvist